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پرداخت ۵۲ درصدی 
مطالبات چایکاران گیلان و مازندران

رئیس سازمان چای، از تولید ۹۷ هزار تنی برگ سبز چای خبر داد و گفت: 
تاکنون بالغ بر ۵۲ درصد مطالبات معادل ۶۵۲ میلیارد تومان به حساب چایکاران 
واریز شده است.حبیب جهانساز، با بیان اینکه از ابتدای فصل بهره برداری یعنی 
اول اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر ۹۷ هزار و ۹۰۰ تن برگ سبز چای از چایکاران 
گیلان و مازندران خریداری شده است، اظهار کرد: ۵۶ هزار و ۸۲۲ تن برگ سبز 
خریداری شده معادل ۵۸ درصد درجه یک و ۴۱ هزار و ۷۸ تن معادل ۴۲ درصد 
درجه دو است.وی ارزش ریالی این میزان برگ سبز خریداری شده را بالغ بر 
۱۲۶۰ میلیارد تومان دانست و تصریح کرد: تاکنون بالغ بر ۵۲ درصد مطالبات 
معادل ۶۵۲ میلیارد تومان به حساب چایکاران واریز شده است.رئیس سازمان 
چای در گفت وگوی خبری، با بیان اینکه چایکاران در سال جاری ۲۱ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته برگ سبز بیشتری تولید کرده اند، گفت: 
همچنین تاکنون ۲۲ هزار تن چای خشک با کیفیت در کارخانجات فرآوری 
گیلان و مازندران تولید شده است.جهانساز، از پیش بینی خرید برگ سبز بالای 
۱۳۵ هزار تنی خبر داد و اضافه کرد: در صورت فراهم بودن همه عوامل، تولید 
بالغ بر ۳۰ هزار تن چای خشک نیز پیش بینی می شود.وی با اشاره به افزایش 
۵۲ درصدی قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای درجه یک و ۵۲ درصدی 
درجه دو، یادآور شد: هر کیلو برگ سبز چای درجه یک بالغ بر ۱۳ هزار و ۹۹۰ 
تومان و برگ سبز درجه دو ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان از چایکاران خریداری می شود.

خرید ۸ میلیون تُن گندم 
به ارزش ۱۲۰ هزار میلیارد تومان

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید تضمینی ۸ میلیون و ۸۸ 
هزار تنُ گندم به ارزش ۱۲۱ هزار و ۴۰۷ میلیارد تومان تا ششم مردادماه خبر 
داد و گفت: میزان خرید گندم در ۱۳۰ روز ابتدای سال نسبت به مدت زمان 
مشابه سال گذشته، یک میلیون و ۸۷۸ هزار تنُ و به عبارتی، بیش از ۳۰ درصد 
افزایش داشته است؛ ضمن اینکه هر ۸ روز، ۴۹۸ هزار تنُ گندم از کشاورزان 
خریداری شده است.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ سید سعید راد از 
استان های خوزستان، فارس، کرمانشاه، گلستان و کردستان که ۵۵ درصد کل 
گندم کشور از آن ها خریداری شده است به عنوان ۵ استان پیشتاز خرید گندم 
نام برد و افزود: البته در این میان، استان های فارس، خوزستان و کرمانشاه، سه 
استانی هستند که بیشترین رشد تولید را نیز نسبت به سال گذشته نیز داشته اند. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی از واریز ۶۱ هزار و ۴۲۹ میلیارد تومان بابت تحویل 
گندم به حساب کشاورزان خبر داد و خاطرنشان کرد: تاکنون بیش از ۵۱ درصد 
از مطالبات این عزیزان در سراسر کشور پرداخت شده که البته در این میان، ۷۰ 

تا ۹۸ درصد مطالبات گندمکاران ۱۰ استان پرداخت شده است.

آغاز مرحله دوم طرح ساماندهی مشاوران املاک 
مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از آغاز مرحله دوم طرح ساماندهی 
مشاوران املاک در شهر تهران و همزمان در سراسر کشور از روزگذشته خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران 
گفت: طی هفته گذشته جلساتی با نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، اماکن، 
تعزیرات و پلیس اقتصادی داشتیم که مقرر گردید با تجدید قوای مجدد از صبح 
هشتم مرداد ماه جاری گشت های ساماندهی مشاوران املاک در مناطق مختلف 
تهران مستقر و مطابق با فرآیندهای کاری، بازرسی از بنگاههای مشاور املاک 
انجام شود.وی تصریح کرد: مهم ترین تخلفی که منجر به پلمب واحدها می شود 
نداشتن مجوز فعالیت صنفی و تخلفات در گرفتن کمیسیون و حق مشاور املاکی 
است.جنتی رعایت عدالت در برخورد با موجران و مستأجران مطابق با قوانین 
صنفی را از حقوق شهروندان برشمرد.مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران 
همچنین گفت: مطابق برنامه ریزی های صورت گرفته، به صورت هفتگی ۲۰۰ 
بنگاه مشاور املاک متخلف در شهر تهران در طرح مرحله دوم پلمب خواهد شد.

خوشه دهی ۸۵ درصد از اراضی شالیزاری گیلان
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از خوشه دهی ۸۵ درصد از اراضی 
شالیزاری استان خبر داد و گفت: ۵ هزار کمباین برای کاهش ضایعات برنج، 
معاینه فنی شدند.صالح محمدی در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: گیلان با 
وجود داشتن قابلیت های کشاورزی، در تأمین امنیت غذایی نقش تعیین کننده ای 
دارد.وی از خوشه دهی ۸۵ درصد از اراضی شالیزاری گیلان خبر داد و افزود: 
از ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری گیلان، ۲۰۲ هزار هکتار به مرحله خوشه 
دهی رسیده است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از برداشت موردی در 
شهرستان های رودسر و املش خبر داد و اضافه کرد: برداشت شالی در برخی 
شهرستان های مرکز و غرب گیلان آغاز شده است.محمدی نسبت به افزایش 
آفت بلاست در شالیزارهای گیلان هشدار داد و بیان کرد: با توجه به بارش های 
اخیر در گیلان، انتظار می رود کشاورزان با باز کردن خروجی کرت ها مراقب 
مزارع خود باشند.وی ادامه داد: با خروج سامانه بارشی و افزایش همزمان دمای 
هوا و میزان رطوبت، احتمال شیوع بیماری و آفت بلاست در زمان خوشه دهی 

محصول برنج وجود دارد.

افزایش ۲۶ درصدی پرداخت وام
بانک مرکزی اعلام کرد: تسهیلات پرداختی بانک ها طی سه ماهه امسال 
مبلغ ۹۲۱۳.۵ هزار میلیارد ریال بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 
مبلغ ۱۸۸۷.۹ هزار میلیارد ریال )معادل ۲۵.۸ درصد( افزایش داشته است.از 
کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۷۸۴۹.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۸۵.۲ درصد به 
صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۱۳۶۳.۸ هزار میلیارد ریال معادل 
۱۴.۸ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.بر این اساس، 
سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی 
طی سه ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۶۱۲۲.۸ هزار میلیارد ریال معادل ۷۸ درصد 
کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است.همچنین سهم تسهیلات 
پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ 
۵۵۰ هزار میلیارد ریال معادل ۴۰.۳ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف 
کنندگان نهایی )خانوار( است.سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در 
گردش بخش صنعت و معدن در سه ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۲۵۲۹.۹ هزار 
میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳/۴۱ درصد از منابع تخصیص 
یافته به سرمایه درگردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ ۶۱۲۲.۸ هزار میلیارد 

ریال( است.

تالار بورس یکدست قرمز پوش شد 
با شایعه انحلال بورس کالا بازار سرمایه با یک وضعیت ریزشی قوی مواجه 
شد.شاخص کل بورس در نیم ساعت پایانی با یک سقوط همه جانبه نزدیک به 
۳۰ هزار واحدی مواجه شد و دلیل آن هم شایعه انحلال بورس کالا بود.بلافاصله 
سازمان بورس در تکذیبیه ای برای این خبر اعلام کرد: »خبر منتشر شده در 
فضای مجازی کاملًا کذب بوده و خبرهای کذب منتشر شده در این زمینه صرفاً 
در راستای تشویش افکار عمومی و آسیب رساندن به روند بازار سرمایه است.

شاخص کل بازار سرمایه، در ادامه ی روند ریزشی این روزها، با ریزشی ۲۹ هزار 
واحدی به میانه های کانال ۱ میلیون و ۹۰۰ هزار واحدی رسید.شاخص کل 
بازار سرمایه، در ادامه ی روند ریزشی این روزها، با ریزشی ۲۹ هزار واحدی به 
میانه های کانال ۱ میلیون و ۹۰۰ هزار واحدی رسید.بازار سهام دومین روز کاری 
هفته را پرعرضه تر نسبت به روز قبلی آغاز کرد و رفته رفته بر فشار عرضه ها 
بیشتر شد به طوری که در ساعات آخر بازار اکثر سهام در محدوده ی منفی 
معامله شدند.بنابراین در پایان معاملات روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهادار با ریزشی ۲۹ هزار واحدی به ۱ میلیون و ۱۹۶۷ هزار واحد رسید. همچنین 
شاخص کل هم وزن نیز با ریزشی ۱۳ هزار و ۷۰۰ واحدی به ارتفاع ۶۹۷ هزار 
واحد رسید.گفتنی است سه نماد »فارس«، »شپنا« و »شبندر« بیشترین تأثیر 
در شاخص کل بورس و سه نماد »وسپهر«، »خاور« و »آریا« بیشترین تأثیر را در 
شاخص فرابورس داشته اند، همچنین سه نماد »سصفها«، »خساپا« و »خودرو« 
سه نماد پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »نیان«، »دی« و »کتوسعه« سه نماد 
پرتراکنش در بازار فرابورس در روز جاری بودند.لازم به ذکر است که ارزش 
معاملات خُرد در بازار امروز مورخ ۸ مرداد ماه ۱۴۰۲، مبلغ ۵ هزار میلیارد ۶۰۰ 
میلیون تومان بود. گفتنی است حقیقی ها در روز جاری حدود ۱۰۸۰ میلیارد 

تومان از بازار سهام خارج کردند.

اخبار کوتاه

بورس

بعد از نامه  اعضای کارگری شورایعالی کار دو 
نشست برگزار شده بدون طرح مساله دستمزد؛ 
نمایندگان کارگری باید از قدرت قانونی خود 
استفاده می کردند و به نحوی از انحا به این 
بی توجهی معترض می شدند. دولت مکلف 
بود بعد از ثبت درخواست سه عضو رسمی، 
به سرعت نشست شورایعالی کار با موضوع 
مربوطه را برگزار کند؛ به تکلیف عمل نشد؛ 
حتی شکایت دیوان هم راه به جایی نبرد.به 
گزارش ایلنا، آمارهای رسمی  ادعا می کنند تورم 
در تیرماه ۱ درصد کاهش یافته اما آنچه در کف 
بازار و جامعه می بینیم، حکایت دیگری ست، 
قیمت ها سر باز ایستادن و توقف در یک نقطه  
خاص ندارند.در همان روزی که اخبار تورم 
رسمی تیرماه و کاهش یک درصدی تورم سالانه 
و همچنین کاهشِ ۳.۲ واحدی تورم نقطه به 
نقطه نسبت به ماه قبل )خردادماه( رسانه ای 
شد، خبر دیگری نیز به صدر اخبار آمد: نان 
در خراسان رضوی ۴۰ درصد گران شده است. 
براساس نرخنامه جدید نان در استان 

خراسان رضوی که سوم مردادماه منتشر 
شد، نان بربری سنتی یارانه ای که تا روز قبل 
از آن با قیمت ۸۵۰ تومان فروخته می شد به 
نرخِ ۱۲۰۰ تومان به دست خانوارها می رسد؛ 
تافتون سنتی یارانه ای از ۶۵۰ به ۹۰۰ تومان، 
سنگک یارانه ای از ۱۴۰۰ به ۲ هزارتومان 
و بربری خراسانی نیمه یارانه ای از ۱۳۰۰ 
به ۱۸۰۰ تومان رسیده است. و نکته اصلی 
اینجاست، در این جمله  رئیس اتحادیه نانوایان 
مشهد: »برنامه افزایش قیمت نان مربوط 
به خراسان رضوی نیست و به مرور در تمام 
کشور اجرایی خواهد شد«.اما همه  ماجرا همین 
گرانی قریب الوقوع نان نیست؛ ما مشاهدات 
میدانی خود در مورد قیمت کالاهای متنوع 
را در هفته های اخیر ثبت کردیم و به این 
نتیجه رسیدیم که تورم با شتابی بیشتر از قبل 
همچنان پیشتازی می کند: »یک بسته آدامس 
که تا دو هفته  قبل حدود ۲۵ تیرماه، ۲۱ هزار 
تومان قیمت داشت، در هفتم مرداد به ۲۸ هزار 
تومان رسیده است، تن ماهی ۷۰ هزار تومانی 

در این مدت به ۷۵ هزار تومان و کافی میکس 
دانه ای که در تیرماه، ۱۲ هزار تومان بود، حالا 
۱۵ هزار تومان است؛ به عبارتی، در بازه یکماهه 
یا حتی کمتر، یک تورم ۲۰ تا ۳۰ درصدی بر 
بازار کالاهای خوراکی خانوار حاکم بوده است، 
از نیمه  تیرماه تا امروز برخی کالاها بین ۲۰ تا 

۳۰ درصد دوباره گران شده اند«.
این در حالیست که بنا بر اعلام مرکز آمار، 
تورم نقطه به نقطه نسبت به خرداد ۳.۲ درصد 
کاهش یافته؛ در تیر ماه امسال، تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای کشور، ۳۹,۴ درصد بوده است؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۹.۴ 
درصد بیشتر از تیر ماه سال قبل، برای خرید 
یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه 
کرده  اند. تورم نقطه به نقطه تیر ماه در مقایسه 
با ماه قبل، ۳,۲ واحد درصد کاهش یافته است 
یعنی هزینه ها نسبت به تیرماه سال قبل حدود 
۳۷ درصد افزایش یافته است؛ افزایش قیمت ها 
تداوم دارد و متوقف نشده است و این بازی با 
درصدها به معنای توقف، کنترل یا حتی ثبات 

تورم نیست.در گزارش رسمی مرکز آمار ایران، 
شاخص های افزایشی هم کم نیستند؛ نگاهی 
به بخشی از گزارش رسمی تیرماه بیندازیم: 
»در تیر ماه ۱۴۰۲ شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارهای کشور به عدد ۱۹۳ رسیده 
است که نسبت به ماه قبل، ۲ درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۹.۴ درصد 
افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۷.۵ درصد 
افزایش داشته است«. در چنین وضعیتی ست 
که نمایندگان کارگری شورایعالی کار همچنان 
منتظر برگزاری یک نشست سه جانبه هستند تا 
»ترمیم مزد ۱۴۰۲« در آن مطرح شود؛ ولی 
آیا دولت که به وعده های خود در مورد مهار 
تورم پایبند نمانده و شاهد از غیب آمده که 
وعده  ترمیم مزد در صورت مهار نشدن تورم 
اساساً از اول در کار نبوده، حاضر می شود ۵ 
ماه از سال گذشته، مزد را ترمیم کند؟فرامرز 
توفیقی )فعال کارگری( در این رابطه می گوید: 
وارد پنجمین ماه از سال شده ایم و سردرگمی و 

وضعیتِ بحرانی معاش که اعضای شورایعالی 
کار برای کارگران ایجاد کرده اند، هنوز و 
همچنان ادامه دارد؛ در این شرایط، کار را به 
نامه نوشتن و درخواست احاله کرده اند.او اضافه 
می کند: بعد از نامه  اعضای کارگری شورایعالی 
کار دو نشست برگزار شده بدون طرح مساله 
دستمزد؛ نمایندگان کارگری باید از قدرت 
قانونی خود استفاده می کردند و به نحوی از 
انحا به این بی توجهی معترض می شدند. دولت 
مکلف بود بعد از ثبت درخواست سه عضو 
رسمی، به سرعت نشست شورایعالی کار با 
موضوع مربوطه را برگزار کند؛ به تکلیف عمل 
نشد؛ حتی شکایت دیوان هم راه به جایی 
نبرد.توفیقی در مورد تورم اعلامی مرکز آمار 
می گوید: هنوز مولفه های تاثیرگذار بر نرخ تورم 
رسمی را که به روز رسانی شده، اعلام و منتشر 
نکرده اند. باید اعلام کنند چه مولفه هایی 
از سبد احصاء تورم کم یا زیاد شده و سهم 
مولفه ها چقدر تغییر کرده است.  با اعلام تورم 
تیر ۱۴۰۲، متوجه شدیم میانگین تورم سالانه  
بیش از ۷۰ یا ۸۰ درصد استان ها بیش از 
تورم میانگین اعلامی ست؛ به ما بگویند چطور 
»میانگین گیری« می کنند که نرخ تورم اکثریت 
استان ها از نرخ میانگین تورم بالاتر است؟به 
گفته وی، ادعای کاهش تورم سبد خوراکی ها 
با گوشت کیلویی ۵۰۰ هزار تومان، مرغ 
کیلویی ۱۰۰ هزار تومان و تخم مرغ شانه ای 
۱۲۰ هزار تومان نمی خواند؛ با آنچه ما مردم 
با پوست و گوشت و استخون لمس می کنیم 
همخوانی ندارد!توفیقی ادامه می دهد: اعلام 
می کنند مسکن ارزان شده؛ مسکن کجا ارزان 
شده؟ کرایه خانه ها پایین آمده یا آپارتمان ها را 
ارزان تر از قبل به مردم می فروشند؟ مسکن به 
هیچ وجه ارزان نشده، بلکه دچار رکود شده؛ ما 
برای چندمین بار در دهه های اخیر، وارد سیکل 
رسمی حرف  شده ایم.داده های  تورمی«  »رکود 
دیگری می زنند اما از گرانی ساده ترین اقلام 
گرفته تا افزایش ۴۰ درصدی قیمت نان، از 
نجومی شدن قیمت یک پراید ساده تا کف رهنِ 
۴۰۰ میلیون تومانی برای آپارتمان ۴۰ تا ۵۰ 
متری در تهران، اینها همه گواهان روشنِ تداوم 
تورم هستند و کارگران و مردم با این شواهد 
عینی سروکار دارند نه با داده های مرکز آمار 
ایران.وقتی گرانی ها را سر باز ایستادن نیست، 
از یکسو تلاشی برای تغییر مناسبات و ترمیم 
دستمزد نمی شود و از سوی دیگر، برخی با 
صحبت هایشان نمک بر زخم ریش کارگران 
می پاشند؛ ششم مرداد، فریدون عباسی نماینده 
مردم کازرون در مجلس گفت: کشور و مردم ما 
بالقوه ثروتمند هستند و اگر این ثروت بالفعل 

نشده و خود را در رفاه جامعه نشان نداده....

روشنعلی یکتا، عضو هیات رئیسه اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و روسیه در رابطه با 
حضور وسیع تجار روس در ایران اشاره کرد: 
تجار روس با توجه به جنگی که اتفاق افتاد از 
روسیه بیرون زدند و به مقاصد مختلف از جمله 
ترکیه و آسیا میانه رفتند. اروپایی ها وقتی مسیر 
را بستند آن ها به این کشور ها سفر کردند. یکی 
از کشور ها ایران بود که نتوانستیم درست از 
سوی آن ها سرمایه جذب کنیم. گروه های 
زیادی به ایران آمدند اما بستر ها فراهم نبود. 
باید روی بهبود دیپلماسی اقتصادی کار کنیم 
اما هنوز شرایط لازم مهیا نشده است تا سرمایه 
گذاری چشم گیری انجام دهند. روس ها در 
کشور های همسایه سرمایه گذاری وسیعی انجام 
داده اند.حضور پررنگ روس ها در گوشه و کنار 
اقتصاد ایران، به خصوص پس از جنگ اوکراین 
قابل توجه است. سفر تیم های مختلف بازرگانی 
روس به تهران و کلانشهر های مختلف نشان 
می دهد تبادلات تجاری وسیعی در این میان 
هدف گذاری شده اما هنوز نتیجه مشخصی 
از آن دیده نشده است. روس ها با وجود 
سرمایه گذاری های کلان در خاورمیانه هنوز 
به ایران نرسیده اند.روشنعلی یکتا، عضو هیات 
رییسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه 
درباره افزایش سظح تجارت ایران و روسیه 
در یکسال اخیر به »انتخاب« گفت: افزایش 
حدود ۱۸ درصدی تجارت میان ایران و روسیه 
را دریکسال اخیر شاهد بودیم. این مسئله نیز 

بیشتر در بخش صادرات معدنی و کشاورزی 
بوده است. در بخش های دولتی بحث هایی وجود 
دارد که سرمایه گذاری صورت گفته اما آمار آن 
را نداریم. به طور کلی در تجارت با روس ها از 
نظر کیفی شاهد اتفاق خاص نبوده ایم و فقط 
فولاد و سیمان صادر کرده ایم که به صورت 
سنتی وجود داشت.وی در ادامه در رابطه با 
حضور وسیع تجار روس در ایران اشاره کرد: 
تجار روس با توجه به جنگی که اتفاق افتاد از 
روسیه بیرون زدند و به مقاصد مختلف از جمله 
ترکیه و آسیا میانه رفتند. اروپایی ها وقتی مسیر 
را بستند آن ها به این کشور ها سفر کردند. یکی 
از کشور ها ایران بود که نتوانستیم درست از 
سوی آن ها سرمایه جذب کنیم. گروه های 
زیادی به ایران آمدند اما بستر ها فراهم نبود. 
باید روی بهبود دیپلماسی اقتصادی کار کنیم 
اما هنوز شرایط لازم مهیا نشده است تا سرمایه 
گذاری چشم گیری انجام دهند. روس ها در 
کشور های همسایه سرمایه گذاری وسیعی انجام 
داده اند.یکتا درباره همکاری روس ها با تجار 
بخش خصوصی گفت: تجار به هر حال یکدیگر 
را پیدا می کنند، در گذشته استانداردهای ما 
با روسیه نزدیک نبود چون استاندارد های 
ما اروپایی بود اما الان در حال نزدیک شدن 
هستیم. در بخش خدمات فنی و معندسی، 
دارو، فناوری های نوین، کشاورزی، مناطق 
آزاد، حمل و نقل و.. ظرفیت هایی وجود دارد 
که روس ها می توانند در آن همکاری کنند. در 

بخش سرمایه گذاری کشتی های فراسرزمینی 
می توانیم با روس ها کار کنیم که کار های 
کوچکی نیز آغاز شده است. سرمایه های خیلی 
خوبی در روسیه خوابیده است که باید جذب 
ایران شوند.کامبیز میرکریمی، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و روسیه، درباره حضور پررنگ 
تجار روس در ایران به »انتخاب«گفت: اوج رفت 
و آمد در سال گذشته و بعد از جنگ اوکراین 
بود. البته ایران این فرصت را از دست داد و 
تامین کنندگان مهمی از دست رفتند. روس ها 
به مسیر ترانزیت ایران احتیاج زیادی پیدا کرده 
اند چون یکی از مسیر های ارزان قیمت برای 
روس هاست. مجموعه این عوامل باعث شد 
توجه روس ها به ایران جلب شود و در آمار و 
ارقام نیز می بینیم که رشد قابل توجهی برای 
صادرات و واردات داریم. تمام زیرساخت ها برای 
جهش آماده است و فقط بحث عدم شناخت 
بین طرفین وجود دارد. یکی از راه های شناخت 
حضور در نمایشگاه های بین المللی متقابل 
است.وی در ادامه افزود: در حوزه صادرات 
هدف گذاری ما استفاده بیشتر از بازار ۲۷۰ 
میلیارد دلاری وارداتی روسیه بوده که ایران 
سهم کمی از آن داشته است. چند اتفاق 
افتاد که جهش صادراتی ایجاد شد. در سال 
۹۸ موافقت نامه تجارت ازاد ایران و اتحادیه 
اوراسیا عملیاتی شد، سال بعد با کرونا ۵۰۲ 
میلون دلار، سال ۱۴۰۱ نیز از ۷۰۰ میلیارد 
دلار عبور کرد برای امسال نیز تصور می کنیم به 

بیش از یک میلیارد دلار برسد. با رفع مشکلات 
گمرکی با تعرفه صفر تبادلات بیشتری انجام 
می شود. جنگ اوکراین و بسته شدن مرز اروپا 
کمک قابل توجهی به تجارت ما با روسیه کرد.
میرکریمی در رابطه با حجم سرمایه گذاری 
روس ها در ایران گفت: روس ها به آن صورت 
سرمایه گذاری نمی کنند، حجم سرمایه گذاری 
روس ها قابل توجه نبوده است اما در حوزه 
تبادل کالاهای اساسی از جمله چوب و 
نهاده های دامی و فلزات مختلف و همکاری های 
تکنولوژیک همکاری هایی داریم. در حوزه مواد 
غذایی هم سابقه طولانی بین ایران و روسیه 
وجود دارد. در محصولات پزشکی از جمله 
دندان پزشکی، صنایع پایین دست پلمیر، 
پلاستیک نیز تقاضا های قابل توجهی وجود 
دارد. در حوزه لجستیک حمل و نقل دریایی 

سرمایه گذاری هایی شده است. وقتی صادرات 
جهش می  کند زیرساخت ها تحت فشار قرار 
می گیرند و الان با کمبود زیرساخت مواجه 
هستیم.میرکریمی درباره موانع تجاری میان 
ایران و روسیه گفت: الان تنها مانعی که وجود 
دارد بحث اختلاف نرخ ارز صادراتی با نرخ 
ارز بازار است. عمده ارز های صادراتی توسط 
شرکت های بزرگ تامین می شود، شرکتی 
که می خواهد در این بین قانونی کار کند در 
رقابت با شرکت های دولتی و برخی شرکت های 
غیرقانونی دچار مشکل است. شرکت های 
غیرقانونی مشکل ایجاد می کنند. ما بار ها با 
بانک مرکزی صحبت کردیم.وی در پایان گفت: 
ویزا روسیه هنوز عملا برنداشته است. این ها 
فقط صحبت است اما در عمل اتفاقی رخ نداده 

است. البته مشکل جدی برای ویزا نداریم.

گرانی ها از تُن ماهی تا نان ادامه دارد

یکتورمِبیپایان

دو عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه مطرح کردند

فرصت سوزی جذب سرمایه های تجار روس پس از جنگ اوکراین 

هدف کلی از اجرای پروژه ملی انتقال آب خلیج 
فارس )خط نخست(، شیرین سازی و انتقال آب در 
مجموع به میزان ۶۵۰ میلیون متر مکعب در سال 
است که با راهبری ایمیدرو و با سرمایه گذاری ۲۳ 
هزار میلیارد تومانی اجرایی شد و به نتیجه رسید.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، در حال حاضر انتقال آب از 
خلیج فارس به استان های هرمزگان، کرمان و یزد با 

خط یک انجام می شود. 
شرکت های گل گهر، ملی صنایع مس ایران و 
چادرملو با سرمایه گذاری ۲۳ هزار میلیارد تومان 
در خط نخست این پروژه مشارکت داشته اند.در 
فاز نخست حدود ۱۸۰ میلیون مترمکعب در سال 
شیرین سازی می شود که ۱۳۰ میلیون متر مکعب 
آن به استان های کرمان و یزد انتقال می یابد و 
۵۰ میلیون متر مکعب برای شرب استان هرمزگان 
استفاده خواهد شد. ظرفیت اجرایی در فازهای ۲ 
و ۳ همین پروژه، برای شیرین سازی و انتقال ۴۷۰ 

میلیون متر مکعب در سال است.
این بخش از پروژه شامل سه قطعه است؛ قطعه 

نخست پروژه از محل آبگیر تا مجتمع گل گهر که 
طول خط انتقال حدود ۳۰۰ کیلومتر با دبی آب 
انتقالی ۴.۴متر مکعب بر ثانیه است؛ قطعه دوم 
به طول خط انتقال حدود ۱۵۰ کیلومتر از معدن 
گل گهر سیرجان تا مجتمع مس سرچشمه کرمان، با 
دبی انتقالی سه متر مکعب بر ثانیه است و همچنین 
قطعه سوم با طول مسیر اصلی خط انتقال اصلی 
حدود ۳۷۰ کیلومتر از ایستگاه شماره ۳ قطعه دوم تا 
مجتمع فولادی اردکان یزد با دبی آب انتقالی ۲ متر 

مکعب بر ثانیه است.
برپایه این گزارش، واحد اول آب شیرین کن دارای 
۲۰۰ هزار متر مکعب ظرفیت در روز است، واحد دوم 
آب شیرین کن دارای ظرفیت ۲۰۰ هزار متر مکعب 
در روز است که میزان پیشرفت فیزیکی آن به ۷۷ 

درصد رسیده است.
قطعه نخست خط اول انتقال آب خلیج فارس 
پایان سال ۹۹ به بهره برداری رسید.پروژه انتقال آب 
خلیج فارس و دریای عمان به نقاط مختلف کشور، 
با حمایت وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایمیدرو 

اجرا شده است.

دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و 
مهندسی اظهار داشت: از سوی دیگر ورود دولت 
ناگزیر است چراکه برخی از ضمانت ها و شرایط برای 
انعقاد قراردادها به حضور دولت نیاز دارد هر چند که 
کشورهای خارجی به ویژه ترکمنستان و سایر کشورها 
از جمله ترکیه تمایل دارند که با بخش خصوصی ایران 
در تعامل باشند و بخش خصوصی طرف معامله با آنها 
باشد چراکه در فرایند معامله بخش خصوصی ایران 
خوش حساب تر است اما دولت خود را رقیب بخش 
خصوصی می داند و ورود می کند.بهمن صالحی جاوید 
در گفت وگو با ایلنا درباره مذاکرات اخیر دولت با سوریه 
و تسهیل شدن حضور بخش خصوصی در بازار این 
کشور و صادرات خدمات فنی و مهندسی اظهار داشت: 
سوریه برای صادرات خدمات فنی و مهندسی یک بازار 
سنتی محسوب می شود و حضور وزرا و دولتمردان در 
مذاکرات با این کشور جنبه دیپلماتیک دارد و در واقع 
تاثیری در توسعه قراردادهای بخش خصوصی در سوریه 
ندارد و نخواهد داشت و نفوذ به بازار خدمات فنی و 

مهندسی سوریه را بخش خصوصی پیش می برد.
وی ادامه داد: حضور دولت مردان در مذاکرات 

اقتصادی و عمرانی با کشورهای خارجی به ویژه 
کشورهای منطقه اینگونه نیست که این مذاکرات 
منجر به انعقاد قراردادی بین بخش خصوصی ایران 
با آن کشور شود.دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات 
فنی و مهندسی با اشاره به نگرانی دولتمردان از 
اتهام جانب داری از یک شرکت خاص در مذاکرات با 
دولت های خارجی گفت: دولتمردان و وزرا در دیدار با 
دولت های خارجی و مذاکرات با مقامات خارجی نگران 
این هستند که متهم به جانب داری از یک شرکت خاص 
بخش خصوصی شوند هر چند که این اتفاق به صورت 

خاموش هم اتفاق می افتد.
صالحی جاوید ادامه داد: از سوی دیگر ورود دولت 
ناگزیر است چراکه برخی از ضمانت ها و شرایط برای 
انعقاد قراردادها به حضور دولت نیاز دارد هر چند که 
کشورهای خارجی به ویژه ترکمنستان و سایر کشورها 
از جمله ترکیه تمایل دارند که با بخش خصوصی ایران 
در تعامل باشند و بخش خصوصی طرف معامله با آنها 
باشد چراکه در فرایند معامله بخش خصوصی ایران 
خوش حساب تر است اما دولت خود را رقیب بخش 

خصوصی می داند و ورود می کند.    

دولت خود را رقیب بخش خصوصی می داندمشارکت و راهبری ایمیدرو در انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی

سرمایه گذاران طلا هفته آینده مانند یک شاهین 
داده های ایالات متحده را زیر نظر دارند و روند ضعیفی 
را پیش بینی می کنند.به گزارش ایسنا، بازار طلا تشنه 
اطلاعاتی خواهد بود که به شفافیت موضع سیاست پولی 
باز فدرال رزرو با داده های اقتصادی ناامیدکننده که از 
قیمت های بالاتر حمایت می کند، کمک کند.در حالی 

که تحلیلگران انتظار شکست بزرگ طلا در کوتاه مدت را 
ندارند، برخی گفته اند که این سوگیری رو به افزایش است 
زیرا انتظار می رود موضع سیاست پولی فدرال رزرو باعث 

تضعیف اقتصاد شود.
قیمت طلا با کاهش تورم ایالات متحده مطابق با 
انتظارات، به بالاتر از سطح مهم ۱۹۵۰ دلار بازگشت. روز 

جمعه، وزارت بازرگانی ایالات متحده اعلام کرد که شاخص 
قیمت اصلی هزینه های مصرف شخصی آن در ماه گذشته 
در مقایسه با افزایش ۰.۳ درصدی ماه مه ۰.۲ درصد 

افزایش یافته است.
تورم در ۱۲ ماه گذشته ۴.۱ درصد افزایش یافته است 
که نسبت به ماه ژوئن ۴.۶ درصد به شدت کاهش یافته 
است. تورم سالانه نیز کمتر از حد انتظار بود و اقتصاددانان 
به دنبال افزایش ۴.۲ درصدی بودند. با نگاهی به روند 

گسترده تر، تورم بالاست و تقریباً دو برابر هدف فدرال رزرو 
یعنی ۲ درصد است.در همین حال، تورم کل در ۱۲ ماه 
گذشته ۳ درصد در مقایسه با افزایش ۳.۸ درصدی ماه 
مه افزایش یافت. اگرچه تورم بالاست اما برخی تحلیلگران 
عنوان کرده اند که در مسیر درست به کاهش خود ادامه 
می دهد و به فدرال رزرو فضایی می دهد تا نرخ های بهره را 
در ماه سپتامبر بدون تغییر نگه دارد. توقف بالقوه انقباضات 

بانک مرکزی برای حمایت از قیمت طلا ادامه دارد.

بازار

پیش بینی بازارهای جهانی طلا


